
                        
  

AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA  

 
Ente Pubblico D.P.R. n. 665/77  Sede Sociale i n Reggio Calabria Via Giuseppe De Nava 43 C.F. 01291690806.   

Delibera del Presidente n. 06 del 19 febbraio 2025  
OGGETTO: Determinazioni in merito al controllo analogo della società AC GLOBAL srl  verifica grado 

raggiungimento obiettivi anno 2024  

  

PREMESSO CHE   

 L’Automobile Club Reggio Calabria, Ente Pubblico non economico, detiene la titolarità della società AC 

GLOBAL SRL e affida alla società in questione, tramite apposita convenzione, l’espletamento di servizi 

strettamente necessari per il perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente e di servizi strumentali allo 

svolgimento delle funzioni dell’Ente, qualificandosi detta società quale in House dell’Ente;  

In data 07 Novembre 2016 la società AC Global srl ha adottato il nuovo Statuto della società in house, 

giusta delibera assunta dal Presidente dell’Ente p.t. in data 02 Novembre 2016 ratificata dal Consiglio 

Direttivo dell’ Ente in data 21 Novembre 2016.  

In data 18 Novembre 2016 è stato sottoscritto tra l’Ente e la società il contratto di servizio recante la 

disciplina generale che regola i rapporti tra Ente affidante e società affidataria, inclusa la disciplina degli 

strumenti tramite i quali trova applicazione il controllo analogo, ratificato nel Consiglio Direttivo del 21 

Novembre 2016.           

VISTA la delibera n. 03  assunta dal Commissario Straordinario dell’Automobile Club Reggio Calabria in 

data 21 Dicembre 2018 con la quale l’Ente ha adottato il Regolamento di Governance delle Società 

controllate dell’Automobile Club Reggio Calabria, secondo lo schema tipo di regolamento approvato dal 

Consiglio Generale dell’ACI nella seduta del 30 ottobre 2018 e le modifiche successivamente approvate 

sulla base delle indicazioni ulteriormente fornite dalla Sede Centrale ACI  

VISTI gli artt. 6.1 e 7.3 del Regolamento di Governance delle Società controllate dell’Automobile Club 

Reggio Calabria in materia di pianificazione strategica, programmazione e controllo e modalità di esercizio 

del controllo analogo, che prevedono che l’Ente debba assegnare alla società degli obiettivi coerenti con 

le strategie aziendali e verificarne il grado di raggiungimento oltre che la regolare esecuzione dei servizi 

affidati;  

VISTO il Piano Obiettivi 2024 per la società AC GLOBAL S.r.l formalizzato con delibera del consiglio 

direttivo del 26 ottobre 2023;  

  

  

1  

  

   



VISTA la relazione sul raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2024 pervenuta dall’Amministratore 

Unico della Società AC GLOBAL SRL, nella persona dell’Avv. Francesco Abenavoli,  consistente in un 

report dal quale si evince il raggiungimento degli obiettivi assegnati;  

VISTE le ragioni di necessità e di urgenza in merito agli adempimenti di rito   

  

  TUTTO CIO’ PREMESSO   

  

DELIBERA  

  

Di approvare la relazione  sul raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2024 presentata dall’Amministratore 

Unico della società AC GLOBAL Srl  constatando il regolare raggiungimento degli obiettivi assegnati e 

delegando il Direttore dell’Ente a provvedere agli adempimenti di rito;  

Di riportare la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prossima riunione;  

Di dare mandato al Direttore dell’Ente a tutti gli adempimenti consequenziali;  

Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’Ente www.reggiocalabria.aci.it.  

  

       Il  Direttore                Il Presidente          

Giuseppina Danile                         Giuseppe Martorano  

2  

  


